Dominica tertia post octavas epypha.

nes Berlon vbi sup̄ dicit. sicut navis sine gubernaculo debito hinc inde a fluctibus ventis impellitur. ita homo remissus varie temptatur. Proinde sic navis sedulo est in providendo ut sibi ventus sit prosperus vel contrarius sic debet homo quilibet sibi providere defensionem suam temptationum an sine peccato. **¶** **Q**uestio occurrit quales temptationes debeat homo agere sibi esse periculosas et quales per ipsas ad salutem et quibus signis homo temptationes possit agere. Ad hoc notandum secundum scripturas et doctorum dicta recolligendo quod temptationes sunt in diversis multiplici quod precipue reduci possunt ad quatuor. **¶** **P**rimo quod sunt temptationes a deo quod solet electos temptare ad virtutem illorum ut purgentur vel merita accipiant vel humilitatem et per hoc ad exemplum aliorum dicitur. et sic de glorificatione et sic super tactum est. **¶** **E**xemplum de Abraham. **¶** **J**ob. **¶** **T**hobia et de martyribus ac multis alijs. de quo Sapientia. **¶** **S**cribitur. **¶** **D**eus temptavit eos et iucit illos dignos se. **¶** **R**ati in fornace aurum. **¶** **P**robauit illos. **¶** **H**omo temptationem non timenda sed cum gratia actione amplectenda quod bonorum est et electis signum flagellari per peccata. et sic tribulationibus et temptationibus exponi. **¶** **D**eb. xij. **¶** **F**lagellat deus omnes filios quos recipit. et **¶** **J**aco. i. **¶** **D**eus in tentator malorum est. **¶** **L**etra. **¶** **S**ed bonorum hominum. **¶** **V**nde sequitur **¶** **I**psa enim neminem temptat. sed inducens eum ad peccatum. **¶** **D**ecetra. **¶** **N**on est qui sciat clare quod si gratia quod agere valeat quod tribulatio aliquam puta infirmitatem et homo vel quicquid temptatio permittit sic specialiter a deo vel alio deo. **¶** **D**icitur enim in **¶** **B**re. xij. **¶** **M**ora. **¶** **V**bi ait quod cum deus in vita hac peccat si peccatores correctio sequitur disciplinam patris est non ira iudicis sed amor corrigens. **¶** **N**am et **¶** **g**lo. sup. xij. **¶** **P**uer in originali dicitur sic. **¶** **A**d hoc corripit deus ut emendet. **¶** **Q**ui autem inquit et impatientes murmurat de rebus alicuius ducit ad peccatum. **¶** **D**ec. xij. **¶** **E**xemplum de pharaone quod perierit. et de **¶** **N**abuchodonosor emendato. **¶** **E**t tu homo qui corripitur infirmitate vel alia temptatione emendari stude a peccatis. et sic cogit scire a deo temptari. alioquin time a diabolo esse tuam indurationem deo permittente. **¶** **S**ecundo quod sunt temptationes a mundo quod temptat quatuor per persecutiones. quatuor quod per spirituales. **¶** **E**t ista etiam non est bonis periculosa nec timenda. quoniam nullum est in ea peccatum dum non consentitur. **¶** **B**ug. **¶** **P**ersecutio vel temptatio cui non consentitur non est peccatum sed materia exercitiae virtutis. **¶** **T**ercio quod sunt temptationes a diabolo et de hoc dicit **¶** **J**sid. **¶** **D**ebilis est hostis antiquus non potest vincere nisi volente. **¶** **I**tem **¶** **A**mbr. **¶** **S**up. **¶** **L**u. **¶** **L**i. **¶** **I**ij. **¶** **D**icit. **¶** **N**emini nocere diabolus potest nisi ipse se vinci permiserit. **¶** **V**nde nec homo se est periculose. **¶** **Q**uarto quod sunt a carne in corpore. **¶** **P**ro. **¶** **Q**uod homo sunt viciose quod in primo motu si non resistit veniale saltem peccatum est. et si deliberate in delectationem vel consensu deducit mortale est. **¶** **V**nde sciat periculosa est et cavenda homo temptationis. **¶** **Q**uinto quod sunt temptationes in spiritu ut sunt temptationes in fidei vel blasphemice cogitationes aut despectio. et huiusmodi sunt per ceteros periculosiores precipue rudibus et infirmis. **¶** **I**deo bonum est scire fidelibus quales tales oriuntur et progrediuntur ut sciant cavere homo temptationum pericula illi quod pariter. **¶** **N**otandum quod

secundum doc. precipue **¶** **B**onaui. **¶** **I**libello de effectu religionis quod homo periculose temptationes oriuntur sepe crederentur et quant ex defectibus spiritualibus quatuor. **¶** **L**icet presertim accidat in aliquibus ex naturali infirmitate cerebri. **¶** **P**er melancolicam scilicet passionem. **¶** **D**e qua curat adhibere est medicorum. **¶** **S**ed permittente viris iustis homo accidit. **¶** **S**ic quod **¶** **P**rimo defectus accidit eis in solationis spiritualis et devotiois subtractione. **¶** **S**ic et **¶** **B**ug. **¶** **L**i. **¶** **D**e viduis. **¶** **D**evotio facit transgredi fortitudinem nature. **¶** **I**ta quod omnia suffert per dulcedinem spiritualis solationis. **¶** **S**ed hac subtracta omnia erunt insipida et quasi inermis homo exponitur impugnationi. **¶** **S**ecundo defectus erinde sequitur boni creditatio. **¶** **B**er. **¶** **E**raruit cor meum factum est sicut terra sine aqua. **¶** **N**on copugor ad lachrymas. **¶** **L**egere non libet orare non delectat. **¶** **D**itantes solitas non inuenio. **¶** **A**d opus manuum perger. **¶** **A**d vigilias somnolentus. **¶** **A**d iram preceptum sum. **¶** **T**ercio erinde sequitur mala cogitatio et fantasia rursus incurio. **¶** **A**deo quod vniuersi per non vir pre orare talis homo qui ingerat se per fantasie in christum et factos vel factas. **¶** **Q**uanto tempus est sanctorum vel qui concitare aut misere deberet ac ad devotiois se disponere minus de uocati sunt. **¶** **Q**uartus defectus ex predictis sequitur mentis perturbatio. **¶** **A**deo quod dicat talis. **¶** **E**st ne deus mecum forsitan reprobat sum. **¶** **N**ec placet oratio mea deo et homo. **¶** **A**lii etiam putant ex homo fantasie se obsessos a demone sed non est verum. **¶** **Q**uod defectus ex dictis furtive subtrahit. **¶** **D**espectiois temptatio hesitatio quod fidei blasphemie spiritus et homo. **¶** **S**ed electi non debent ex hijs moueri quod ad purgationem peccatorum sunt ex misericordia dei permittit. **¶** **N**am et magnos sanctos legitur talia passos. **¶** **V**t per de sancto **¶** **F**rancisco in sua legenda quod orationes tales temptationes a se fugauit. **¶** **I**tem de sancto **¶** **L**ucebio. **¶** **S**ic **¶** **L**irca secundum de cauendis vel **¶** **C**on alijs. **¶** **C**ustodiendis periculis **¶** **N**otandum quod precipua sunt se pre pericula in predictis temptationibus sollicite cauenda. **¶** **P**rimum est impatienter sufferre. **¶** **N**am quod temptationes non vult patienter sufferre sed murmurat in deum cur permittit hoc super eum et homo dicitur do talis animam suam in perditionem ponit. **¶** **I**deo **¶** **L**uce. **¶** **X**ij. **¶** **X**ps dicit. **¶** **I**n patientia vestra possidebit animas vestras. **¶** **U**nde debet homo in talibus esse patientis cogitans illud **¶** **B**ugust. **¶** **I**n enchirid. **¶** **D**eus sume bonus nullum permittit malum quod inde elicere velit bonum. **¶** **L**ogitet etiam quod velit nolit oportet sustinere quod diu deus vult. **¶** **N**ec potest impatiencia euadere. **¶** **U**n talis facit sicut iuuenis equum ad currum trahendum ligat quod primo currit recalcitrando et cum impetu puras se per hoc euadere posse. **¶** **S**ed postquam fatigatus fuerit videns quod aliter esse non potest sed trahere currum oportet tunc passim et quete vadit. **¶** **S**ic et illis. **¶** **M**elius est vult patienter dei flagellum sustinere ant et sic purgantur et sanantur. **¶** **B**ug. **¶** **I**ntellige deus esse medicum. **¶** **T**ribulationes vero esse medicamentum. **¶** **S**cit medicus non autem egrotus quod dare debeat egrotis. **¶** **S**ed in periculo cauendum est status sui certitudine velle scire. **¶** **A**n sunt in peccato mortali